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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıda yer alan soruların Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakam Prof. Dr. Vedat IŞIKHAN

tarafından yazılı olarak cevaplandınimasmı arz ederim. 20.05.2026

İstanbul Milletvekili

Sosyal devlet ilkesi gereği vatandaşların ekonomik durumlan ne olursa olsun nitelikli sağlık

hizmetlerine ve bu hizmetlerin aynimaz bir parçası olan tıbbi cihaz ile materyallere erişimi

devlet güvencesi altında olmalıdır. Ancak günümüz Türkiye’sinde yaşanan yüksek enflasyon,

döviz kurundaki dalgalanmalar ve artan hayat pahalılığı, Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK)

tarafından sağlanan tıbbi malzeme desteklerini tamamen işlevsiz hale getirmiştir. Bu durumun

en somut ve halk sağlığım doğrudan ilgilendiren örneği, SGK’mn gözlük camı ve çerçevesi

için ödediği yardımlardır.

Göz sağlığı, vatandaşların eğitim, çalışma ve sosyal yaşam hakkım doğrudan etkileyen temel
bir sağlık meselesidir. Ancak son yıllarda artan enflasyon, döviz kuru ve üretim maliyetleri

nedeniyle gözlük camı ve çerçeve fiyatlarmda ciddi artışlar yaşanmıştır. Buna karşm Sosyal

Güvenlik Kurumu (SGK) tarafından gözlük camı ve çerçevesi için sağlanan. geri ödeme

tutarlannm mevcut piyasa koşullanmn oldukça gerisinde kaldığı, yurttaşlann önemli bir
kısmının fark ücretini karşılamakta zorlandığı yönünde yoğun şikâyetler bulunmaktadır.
Özellikle öğrenciler, emekliler ve asgari ücretle geçinen yurttaşlar açısından gözlük artık

temel bir sağlık ihtiyacı olmaktan çıkıp ekonomik bir yük hâline gelmiştir. Sağlık hizmetine
erişimde eşitlik ilkesinin zedelenmemesi adına bu desteklerin güncel ekonomik veriler

ışığında yeniden değerlendirilmesi gerekmektedir. Bu bağlamda:

SGK tarafından gözlük camı ve çerçevesi için belirlenen geri ödeme tutarları
nedir?

SGK destekleri hangi kriterlere göre belirlenmektedir?

Son beş yıl içinde gözlük camı ve çerçeve fiyatlarında yaşanan ortalama artış

oram ile SGK geri ödeme artış oranı arasındaki fark nedir?

SGK’mn ödediği tutarlann piyasa fiyatlanmn hangi oranım karşıladığına

ilişkin Bakanlığınızca yapılmış bir etki analizi var mıdır?

Emekliler, öğrenciler ve kronik göz rahatsızlığı bulunan yurttaşlar için ilave

destek sağlanmasına yönelik bir çalışma yapılmakta mıdır?

Gözlük geri ödeme tutarlarmın enflasyon oramna endekslenmesi yönünde bir

düzenleme planlanmakta mıdır?

Son beş yıl içinde SGK tarafından gözlük bedeli kapsammda yapılan toplam

ödeme tutan nedir? Bu hizmetten yararlanan kişi sayısı kaçtır?

Artan maliyetler karşısında yurttaşlann sağlık hizmetine erişiminde mağduriyet

yaşanmaması için yeni bir düzenleme yapılması düşünülmekte midir?

Sosyal devlet ilkesi gereği, dar gelirli vatandaşlann göz sağlığı hizmetlerine

bütçe kısıtlaması olmaksızın erişebilmesi için bütçede sağlığa aynlan payın artırılmasına

yönelik bir planlamamz bulunmakta mıdır?
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